observantiae vinculo Nobis, et huic Petri Cathedræ mirifice obstricti, nullisque periculis deterriti, cum immortalis sui nominis et ordinis laude proprium ministerium impletos non desinunt tum voce, tum sapientissimis scriptis Dei, ejusque Sanctæ Ecclesiæ, et hujus Apostolicæ Sedis causam, jura, doctrinam, et justitiæ alque humanitatis rationes impavide defendere, propriaque gregis incolumenti diligenter consulere; ac falsas et erroneas inimicorum hominum doctrinas refellere, et impiis illorum conatibus viriliter constanterque obsistere. Nec minori quidem jucunditate perfundimur, cum videamus quot splendidis sane modis ecclesiastici tum cujusque Italicae regionis, tum totius christiani orbis viari, et fideles populi illustria suorum Antistitum vestigia sectantes singularem suum erga Nos, et hanc Apostoli-

resistiendo valerosamente á sus impíos esfuerzos. Ni es menor la alegría que Nos sentimos al ver de qué manera tan brillante los sacerdotes y los pueblos fieles de la Italia, como los de todo el universo cristiano, siguiendo las huellas de sus Prelados, se glorifican mas y mas en manifestar públicamente hácia Nos y esta Silla Apostólica su amor, su respeto, su celo admirable en profesar y defender nuestra santísima Religion. Al ver á Nos despojado de Nuestro dominio civil, del dominio de la Santa Sede, casi por completo, y envuelto, por lo tanto, en inesplicables embarazos, nuestros Venerables Hermanos, el clero y los fieles han creido que nada podía ser mas meritorio, mas glorioso, mas conforme al espíritu de la Religion que proveer con celo amorosísimo á las necesidades tan grandes de Nuestra persona y de esta Santa Sede. Por esto es por lo que, al rendir, en

cam Sedem amorem, venerationemque, et egregium in sanctissima nostra religione profitenda ac tutanda studium magis in dies ostendere ac declarare glorientur. Cum autem iidem, Venerabiles Fratres, eorumque clerus et fieles populi summopere doleant, Nos fere omni civili Nostro, et hujus Sanctæ Sedis principatu spoliatos in angustis rebus versari, idcirco nihil sibi gratius, nihil gloriosius, nihil religiosius esse existimant, quam ut piis, ac spontaneis suis largitionibus gravissimas Nostras; et hujus Sanctæ Sedis omni studio amantissime sublevent angustias. Quocirca dum in humilitate cordis Nostri maximas Deo totius consolationis agimus gratias, qui tam insigni Episcoporum et populorum fidelium pieitate ac largitate acerbissimas Nostras molestias, et ærumnas lenire, solari ac sustentare dignatur, gratissimi ani-